
                               

  

 

 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

               

    

PREGÃO ELETRÔNICO 
 

              

  

PREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES 

               

    

Nr.:   32/2024 
  

                 

  

CNPJ: 82.777.301/0001-90 Telefone: (49) 3221-1000 
                

                      

         

   Processo  61/2024 
     

                      

      

Endereço: Rua Benjamin Constant, 13 - Centro 
        

                      

         

   Data do Processo: 28/03/2024 
     

                      

      

CEP: 88501-110 - Lages 
       

                     

                               

  

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

  

                               

  

O Secretário de Administração e Fazenda, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente pela Lei 14.133/2021, Decreto Municipal nº 20.682/2023, Decreto Municipal 21.151/2024 e 
alterações posteriores, resolve: 

  

                               

  

01 - Adjudicar e Homologar a presente Licitação nestes termos: 
  

                               

    

a) Processo Nr.: 61/2024 
  

    

b) Licitação Nr.: 32/2024 - PE 
  

    

c) Modalidade: Pregão eletrônico 
  

    

d) Data Homologação: 15/05/2024 
    

e) Objeto da Licitação: Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços de 
transportes de passageiros, delegações de atletas, professores, alunos, idosos e outros 
para uso da FME. 

  

           

                               

   

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:  Marca Unid. Quant. Vlr. Unitário Total do Item 
    

                               

   

PAULO AMARAL TRANSPORTES LTDA 
              

                               

   

5 Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte de passageiros, delegações de atletas, 
professores e outros. 
Características: Van com 16 lugares. 

paulo amaral KM 20.000,0000 2,99 59.800,00 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 59.800,00 
    

   

REUNIDAS TRANSPORTES S/A 
              

                               

   

1 Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte de passageiros, delegações de atletas, 
professores e outros. 
Características: Ônibus Executivo com 42 lugares. 

reunidas KM 40.000,0000 7,98 319.200,00 
    

                         

                               

   

2 Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte de passageiros, delegações de atletas, 
professores e outros. 
Características: Micro-ônibus com 28 lugares. 

reunidas KM 50.000,0000 7,23 361.500,00 
    

                         

                               

   

3 Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte de passageiros, delegações de atletas, 
professores e outros. 
Características: Ônibus Convencional com 42 lugares. 

reunidas KM 50.000,0000 7,53 376.500,00 
    

                         

                               

   

4 Contratação de empresa para prestação de serviços de 
transporte de passageiros, delegações de atletas, 
professores e outros. 
Características: Ônibus Leito Turismo com 25 lugares. 

reunidas KM 20.000,0000 9,80 196.000,00 
    

                         

                               

                

Total Fornecedor: 1.253.200,00 
    

                

Total geral: 1.313.000,00 
    

                               

          

 

Lages,  
       

  

15/05/2024 
         

         

    

ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS 
  

    

Secretário de Administração e Fazenda 
  

 

 

                       

Página 1 /1 
   

 


		2024-05-14T17:08:35-0300
	ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS:01975466926




